АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.05.2019			              г. Енисейск                                         № 377-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2019 году бюджету Енисейского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение  размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки

В соответствии с  Законом Красноярского края от 06.12.2018 № 6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», постановлением Правительства Красноярского края от 28.12.2018 № 791-п «Об утверждении распределения, порядков предоставления в 2019 году субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края», соглашением между администрацией Енисейского района и Министерством финансов Красноярского края  от 21.01.2019           № 113/14-19,  руководствуясь  статьями  16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2019 году бюджету  Енисейского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки (прилагается).
2. Постановление администрации Енисейского района от 25.02.2019      № 125-п «Об утверждении Порядка расходования средств субсидии в 2019 году бюджету Енисейского района на частичное финансирование (возмещение) расходов  на повышение  размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А.Пистер.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года, и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района						                           С.В. Ермаков

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района
от                         №

ПОРЯДОК
расходования средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2019 году бюджету Енисейского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение  размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки.

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2019 году бюджету Енисейского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение  размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки  (далее – Субсидия).
2. Средства Субсидии направляются на расходы в соответствии с соглашением о предоставлении Субсидии муниципальному образованию Красноярского края от 21.01.2019 № 113/14-19, заключенным между Министерством финансов Красноярского края и Администрацией Енисейского района и  Порядком предоставления в 2019 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на  повышение  размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки, утвержденным постановлением правительства Красноярского края от 28.12.2018 № 791-п (далее – Порядок предоставления в 2019 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края).
3. Главными распорядителями средств Субсидии являются муниципальное казенное учреждение Енисейского района «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района» и муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре Енисейского района» (далее – главные распорядители).
4. Получателями средств Субсидии являются: муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа им.Ф.В.Вольфа Енисейского района», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств с. Верхнепашино" и муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств п. Подтёсово" (далее – Получатель).
5.  Финансовое управление администрации Енисейского района (далее - Финансовое управление) в течение 3-х рабочих дней со дня поступления средств Субсидии из краевого бюджета в бюджет Енисейского района, в соответствии с заявкой на финансирование, перечисляет данные средства на лицевой счет  главного распорядителя в пределах  бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной  бюджетной росписью, и лимитов бюджетных обязательств.
6. Главные распорядители в течение двух рабочих дней со дня зачисления средств Субсидии на лицевой счет перечисляет  данные средства Получателям.
	7.  Главные распорядители средств Субсидии предоставляют в Финансовое управление сведения о размере начисленной и выплаченной  заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки, в том числе за счет средств Субсидии, за 2019 год (далее – Сведения о размере начисленной и выплаченной заработной платы за 2019 год) по форме согласно приложению № 2 к Порядку предоставления  в 2019 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края, в следующие сроки:
	за 1-й квартал 2019 года – до 12 апреля 2019 года;
	за 1-е полугодие 2019 года – до 12 июля 2019 года;
	за 9 месяцев 2019 года – до 9 октября 2019 года;
	за 2019 год – до 17 января 2020 года.
8. Финансовое управление нарочным, почтовым отправлением или по электронной почте предоставляет в Министерство финансов Красноярского края Сведения о размере начисленной и выплаченной заработной платы за 2019 год  по форме и в сроки, установленные Порядком предоставления в 2019 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края.
9. Ответственность за целевое и эффективное использование средств Субсидии, а также за достоверность предоставляемых в Финансовое управление Сведений о размере начисленной и выплаченной заработной платы за 2019 год  возлагается на  главных распорядителей средств Субсидии.
10. Неиспользованные по состоянию на 1 января 2020 года средства Субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством.